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1 Inledning  
Denna rapport ger en samlad bedömning av det eko-
nomiska utfallet för perioden januari till och med mars 
2021 med en prognos för helåret. Prognosen är årets 
första och nämndernas prognoser innehåller viss osä-
kerhet, inte minst på grund av de ekonomiska effek-
terna kopplade till pandemin. Osäkerhet råder kring vil-
ken kompensation som kommer erhållas från staten för 
alla merkostnader till följd av pandemin. Dock har sta-
tens kompensation för ökade sjuklönekostnader över 
den normala nivån förlängts till 30 april.  

Perioden har präglats av en resultatförstärkning, fram-
förallt har skatteintäkterna ökat. Samtidigt har verk-
samhetens intäkter inte ökat i den omfattning som var 
budgeterat på grund av uteblivna gåvor och andra ex-
ploateringsintäkter. Utöver det bedöms den volym-
minskning som skett inom många verksamheter, i spå-
ren av pandemin, bidragit till periodens resultat för 
kommunen som helhet.  

En nyhet i rapporten är en redogörelse över kommu-
nens likviditet, placeringar och skuldportfölj i en må-
natlig finansrapport. En uppföljning och analys av 
nämndernas verksamhetsresultat görs i samband med 
tertial- och årsbokslut. 

 2 Periodens utfall och årsprognos 
Kommunens resultat uppgår till 85,6 miljoner kronor 
för perioden. Det är 1,3 miljoner kronor bättre än bud-
get. Periodens positiva avvikelse är främst drivet av 
ökade skatteintäkter. Samtidigt visar verksamhetens in-
täkter en negativ avvikelse orsakad av uteblivna gåvor 
och mindre försäljningsintäkter än vad som har budge-
terats för perioden.  

Nettoinvesteringar för perioden var 118 miljoner kro-
nor. Låneskulden är på 1.350 miljoner kronor. Vid årets 
slut bedöms låneskulden fortsatt ligga på samma nivå. 
Kommunen har under den aktuella perioden placerat 
355 miljoner kronor i obligationer, certifikat och fast-
räntekonto på bank.  

Prognos av årets resultat 

Helårsprognosen för kommunens resultat beräknas till 
733,7 miljoner kronor som i huvudsak förklaras av 
ökade skatteintäkter och reavinster. Det prognostise-
rade resultatet är 99,5 miljoner kronor bättre än budge-
terat. Årsbudgeten för 2021 är 634,2 miljoner kronor.  

Nämndernas samlade prognostiserade resultat bedöms 
till ett underskott på 27,2 miljoner kronor gentemot 
budget. Kommunstyrelsen, fritidsnämnden, kultur-
nämnden natur- och trafiknämnden samt socialnämn-
den, redovisar negativa budgetavvikelser i helårspro-

gnosen. Budgetavvikelsen beror främst på ökade kost-
nader och minskade intäkter till följd av pandemin. Na-
tur- och trafiknämndens prognostiserade underskott är 
främst relaterat till de nya redovisningsreglerna. Arbets- 
och företagsnämnden lämnar en positiv prognos på 2,0 
miljoner kronor i överskott. Övriga nämnder redovisar 
ett nollresultat för 2021.  

Skatteintäkter och generella statsbidrag förväntas bli 82 
miljoner kronor högre än budgeterat. Det beror främst 
på en uppreviderad prognos för skatteunderlagstillväx-
ten för åren 2020-2022. Pandemins andra våg minskade 
inte antalet arbetade timmar under slutet av 2020 i den 
utsträckning som man tidigare räknat med. Även ut-
vecklingen under andra halvåret 2021 förväntas bli mer 
positiv än i tidigare prognoser.  

Resultaträkningen 

Verksamhetens intäkter uppgår för perioden till 365 mil-
joner kronor vilket är -56 miljoner kronor lägre än bud-
get. De största intäktsposterna avser bidrag, taxor och 
avgifter, samt försäljning av verksamhet. Främst beror 
avvikelserna på lägre exploateringsintäkter från överta-
gande av anläggningstillgångar från exploatörer med 56 
miljoner mot budget samt reavinster som är 33 miljoner 
lägre än budget. Istället har intäkterna från bidrag från 
staten blivit 33 miljoner kronor högre än budgeterat för 
perioden.  

Den samlade årsprognosen för verksamhetens intäkter 
beräknas bli +82 miljoner kronor bättre än budget. Av-
vikelsen beror främst på att statsbidragen beräknas bli 
35 miljoner högre än budgeterat, varav 33 miljoner 
finns budgeterade under posten generella statsbidrag 
och utjämning och avser statsbidrag för äldreomsorgs-
lyftet. Reavinster beräknas bli 21 miljoner kronor bättre 
än budget. För helåret beräknas reavinster och andra 
exploateringsintäkter att uppgå till 667 miljoner kronor.  

Verksamhetens kostnader uppgick till 1.717 miljoner kro-
nor för den aktuella perioden vilket är i enlighet med 
budget. Stora kostnadsposter är löner, hyror och köp 
av verksamhet från privata anordnare.  

För 2021 beräknas den samlade årsprognosen för verk-
samhetens kostnader bli -52 miljoner kronor högre än 
budget. Personalkostnaderna beräknas bli lägre än bud-
get medan kostnaderna för material, varor, lämnade bi-
drag samt köp av verksamhet beräknas överstiga bud-
get. 

Skatteintäkter och generella statsbidrag 

Skatteintäkter inklusive generella statsbidrag och utjämning vi-
sar ett starkare resultat än budget för perioden. Skat-
teintäkterna (inklusive avräkning) är 47 miljoner kronor 
högre än budget och generella statsbidrag och utjäm-
ning är 6 miljoner kronor lägre än budget. Totalt blir 
det 41 miljoner kronor högre än budgeterat. Den 
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största avvikelsen är på avräkning på 45 miljoner kro-
nor. Det beror på en större avräkning för 2020 än bud-
geterat, där hela beloppet ligger i kvartal 1 2021. 

Årsprognosen för skatter och generella statsbidrag 
uppgår till 6.956 miljoner kronor och redovisar en po-
sitiv avvikelse med 82 miljoner kronor jämfört med års-
budget. Skatteintäkter (inklusive avräkning) prognosti-
seras till 117 miljoner kronor högre än budget, vilket 
beror på en snabbare ekonomisk återhämtning från 
pandemin i slutet av 2021. Prognosen för generella 
statsbidrag och utjämning avviker negativt från budget 
med 35 miljoner kronor vilket främst förklaras av en 
stor avvikelse på generella statsbidrag.  

I budgetpropositionen för 2021 aviserades ett statsbi-
drag för äldrenämnden på 33 miljoner kronor. Det bud-
geterades som ett generellt statsbidrag men utfallet 
bokförs som ett riktat statsbidrag och ger därför en ne-
gativ avvikelse på raden för generella statsbidrag i utfal-
let för skattenetto. Motsvarande positiva avvikelse åter-
finns i utfallet för riktade statsbidrag. 

I de generella statsbidragen budgeterades även ytterli-
gare ett bidrag på 10 miljoner som aviserades i budget-
propositionen för 2021 avseende skola. Utfallet pro-
gnostiseras till 12 miljoner kronor och ger således en 
positiv avvikelse. Hälften av bidraget har betalats ut un-
der årets första kvartal och resterande del ligger i pro-
gnosen framöver. 

Finansiella intäkter och kostnader 

Finansiella intäkter uppgår till 4 miljoner kronor för pe-
rioden. I utfallet ingår ränteintäkter på 3,5 miljoner som 
avser utlåning till bolagen, låneramsavgifter på 0,5 mil-
joner kronor samt 0,3 miljoner kronor för övriga rän-
teintäkter såsom placeringar. Perioden har en posi- 

 

Tabell: Resultaträkning med årsprognos 2021 

tiv budgetavvikelse på 1 miljon kronor, vilket främst 
förklaras av högre ränteintäkter för utlåning till bolagen 
samt placeringar. 

Helårsprognosen beräknas uppgå till 33 miljoner kro-
nor och är 3 miljoner högre än budget. Budgetavvikel-
sen beror främst på ränteintäkter för utlåning till bola-
gen och placeringar. 

Finansiella kostnader uppgår till 15 miljoner kronor för 
perioden. Utfallet består i huvudsak av reaförluster för 
bostadsrätter på 5,5 miljoner kronor, KPI uppräkning 
för tunnelbanan på 3,6 miljoner kronor, ränta på pens-
ionsavsättningen på 2,8 miljoner kronor, ränta på lån 
om 1,8 miljoner kronor och övrigt såsom bankkostna-
der, backupfaciliteter, checkkredit, rating på 0,8 miljo-
ner. Perioden har en positiv budgetavvikelse på 1 mil-
jon kronor trots att reaförluster på bostadsrätter har en 
negativ avvikelse på 4 miljoner. Denna kompenseras 
främst genom lägre KPI uppräkning för tunnelbanan 
och lägre räntekostnader jämfört med budget. 

Helårsprognosen för finansiella kostnader uppgår till 
69 miljoner kronor, vilket är 5 miljoner kronor mer än 
budgeterat. Budgetavvikelsen är i huvudsak orsakad av 
en högre KPI-uppräkning för tunnelbanan på 12 miljo-
ner kronor på grund av ny betalplan (27 okt 2020) men 
förbättras främst av lägre räntekostnader som en följd 
av en lägre låneskuld jämfört med budget. 

 

  3 Nämndernas och verksamheter-
nas driftredovisning 
Nämndernas verksamheter redovisar ett sammantaget 
överskott på +16,3 miljoner kronor för perioden. Åtta 
av tio nämnder har ett positivt resultat eller ligger i linje 
med budget. Produktionsenheten välfärd samhällsser-
vice inom kommunstyrelsen, fritidsnämnden och äld-
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renämnden redovisar negativa avvikelser. Budgetavvi-
kelserna beror främst på ökade kostnader och mins-
kade intäkter till följd av den pågående pandemin.   
Inom välfärd samhällsservice handlar det framförallt 
om minskade intäkter för tomma platser inom äldrebo-
ende.  

Viss osäkerhet i prognosen för 2021 
Enligt helårsprognosen redovisar nämnderna ett un-
derskott på -27,2 miljoner kronor. De större beräknade 
underskotten finns inom kommunstyrelsen, natur- och 
trafiknämnden och socialnämnden. Övriga nämnder 
prognostiserar överskott eller nära nollresultat för 
2021. Prognosen är förenat med viss osäker på grund 
av pågående pandemi. Den avgörande faktorn är hur 
pass snabbt regionen kan öka vaccinationstakten samt 
vilken kompensation kommunerna får från staten för 
merkostnader.  

Nedan redovisas respektive nämnds resultat för peri-
oden samt nämndens preliminära prognos för året.  

Kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen som helhet redovisar en positiv avvi-
kelse på +5,9 miljoner kronor jämfört med periodens 
budget. För helåret visar prognosen ett underskott för 
kommunstyrelsen som helhet på -13,5 miljoner kronor. 

Kommunfullmäktige redovisar ett utfall i linje med budget 
för perioden, vilket även återspeglas i helårsprognosen.  

Kommunstyrelsen övergripande redovisar ett underskott på  
-3,0 miljoner kronor för perioden. Underskottet beror 
främst på hyreskostnader för handikappföreningen och 
den av kommunstyrelsen beslutade jubileumspott för 
firandet av Nacka 50 år som kommun. Det finns ingen 
fastställd budget för jubileumsfirandet, men uppskatt-
ningen ligger på en kostnad på 1,5 miljoner kronor. 
Detta kommer skapa ett underskott på helåret.  

Under posten oförutsett har kostnader bokats upp för 
Örlings Pricewaterhouse Coopers AB (Pwc) utvärde-
ring av kommunens hantering av pandemin. I årspro-
gnosen beräknas att posten oförutsett kommer att ligga 
i nivå med budget.  

Stadsledningskontoret och stab redovisar ett underskott på  
-0,4 miljoner kronor för perioden. Lönekostnader är 
något högre vilket skapar ett tillfälligt underskott. Års-
prognosen ligger i nivå med budget. 

Stöd- och serviceenheterna visar ett överskott på +4,5 mil-
joner kronor för perioden. Resultatet ger inte en rättvi-
sande bild än, då det saknas större externa kostnads-
poster hos bland annat digitalisering. Enheternas löne-
kostnader ligger något lägre än budget. Årsprognosen 
ligger på budgetnivå. 

Myndighets- och huvudmannaenheterna redovisar ett under-
skott på -0,4 miljoner kronor. Underskottet beror på en 
tidsförskjutning mellan kostnader och intäkter för de-
taljplaner inom exploatering investering och planen-
heten. Tydligare processer för hantering av detta är un-
der utveckling. 

Enheten för fastighetsförvaltning och särskilda fastighetsobjekt 
visar sammantaget ett överskott på +2,0 miljoner kro-
nor för perioden. Överskottet finns främst inom enhet-
ens lokalverksamhet. Det beror till stor del på den nya 
hyresmodellen. Den innehåller en riskpremie om 3,5 
procent som belastar egenägda objekt. Riskpremien in-
nebär att kostnader för exempelvis en vattenskada eller 
annan akut åtgärd inte behöver belasta årets hyra för 
hyresgästen utan kan hanteras inom enheten för fastig-
hetsförvaltning. Inga sådana kostnader har uppkommit 
under första kvartalet vilket genererar ett överskott mot 
budget. Dessutom har två hyresobjekt budgeterats med 
kapitalkostnad i 12-delar samtidigt som kostnaderna 
inte uppkommer förrän i juli och framåt vilket skapar 
ett överskott. Enhetens resultat är dock bättre än vad 
resultatet visar. Kostnader på 2,7 miljoner kronor be-
lastar resultatet men ska flyttas till kommunstyrelsen. 
Det rör sig om kostnader för evakueringslösningen 
Stavsborg. Prognosen för helåret är att enheten kom-
mer att följa budget.  

Enheten för bygg och anläggning redovisar ett över-
skott på +1,4 miljoner kronor. Det beror på lägre per-
sonalkostnader, främst orsakad av vakanser. Årspro-
gnosen är i linje med budget.   

Välfärd skola visar för perioden en positiv avvikelse på 
+7,9 miljoner kronor jämfört med periodens budget. 
Det är främst statliga bidrag för sjuklönekostnad på 4,5 
miljoner kronor under perioden som står för den posi-
tiva avvikelsen. Även på kostnadssidan främst perso-
nalkostnader, inklusive tillfälligt inhyrd personal ligger 
lägre än budgeterat och är en effekt av pandemin. Pro-
gnosen för helåret är ett resultat i nivå med budget   

Välfärd samhällsservice visar en negativ budgetavvikelse 
på -9,2 miljoner kronor för perioden. Perioden har varit 
starkt påverkad av pandemin. Samtliga affärsområden 
redovisar negativa budgetavvikelser för perioden. 
Störst avvikelse visar affärsområde äldreomsorg. Be-
läggningen inom Nackas seniorcenter har under peri-
oden varit 93,8 procent av budget, vilket är en följd 
både av att det tillfälligt rått intagningsstopp på grund 
av smitta och av en viss tröghet i att få platser belagda. 
För seniorcenter Talliden finns också ett inslag av osä-
kerhet i och med den kommande ombyggnationen. Per 
sista mars fanns 14 tomma platser vilket motsvarar 
strax över 5 procent av totala antalet platser för Nacka 
seniorcenter. Tomma platser orsakar varje dygn ett  
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stort checkbortfall. Utöver detta förloras även hyresin-
täkter på tomma lägenheter. Extra bemanning och för-
lorade intäkter på grund av begränsad verksamhet är 
andra faktorer till periodens underskott. 

Osäkerheten kring ersättning för de merkostnader som 
orsakats av pandemin gör att välfärd samhällsservice re-
dovisar en årsprognos på -10,0 miljoner kronor sämre 
än årsbudget.    

Periodens utfall för brandförsvaret ligger i linje med peri-
odens budget. Prognosen för helåret beräknas också 
ligga i linje med budget. 

Sammantaget visar kommunstyrelsens årsprognos ett un-
derskott om -13,5 miljoner kronor. Prognosavvikelsen 
kommer främst från välfärd samhällsservice (-10,0 mil-
joner kronor) och kommunstyrelsen övergripande (-2,5 
miljoner kronor). 

Arbets- och företagsnämnden 
Arbets- och företagsnämnden redovisar ett överskott på 14,5 
miljoner kronor jämfört med periodens budget. De 
flesta verksamheter visar överskott utom Svenska för 
invandrare (sfi) som redovisar underskott. Underskot-
tet beror på en ökad volymökning som beror på en 
ökad genomströmningstid. 

Lägre volymer inom vuxenutbildning och arbetsmark-
nadsinsatser kopplat till ett mindre mottagande av an-
visade nyanlända men också generellt lägre antal nya 
kunder än tidigare prognostiserat bidrar till periodens 
överskott. Trenden att allt färre hushåll erhåller ekono-
miskt bistånd fortsätter. Det bidrar till lägre kostnader 
för ekonomiskt bistånd och till nämndens överskott.  

Enligt nämndens årsprognos ökar volymerna på sikt, 
framförallt inom vuxenutbildning och arbetsmarknads-
insatser. Årsprognosen är en positiv budgetavvikelse på 
+3,0 miljoner kronor.  

 Tabell: Driftbudget med årsprognos 2021 

 

Fritidsnämnden 
Fritidsnämnden redovisar ett underskott på -2,0 miljoner 
kronor jämfört med periodens budget. Underskottet 
förklaras av att intäkterna är lägre än periodens budget 
för uthyrning av kommunens idrottsanläggningar. På 
grund av pandemin har anläggningarna till stor del varit 
stängda. Hur mycket nämndens intäkter och kostnader 
kommer att utvecklas under året beror i sin tur på hur 
pandemin och restriktioner utvecklas. För helåret räk-
nar nämnden med ett underskott på 2,0 miljon kronor. 

Kulturnämnden 
Kulturnämnden visar ett överskott på +0,8 miljoner kro-
nor för perioden. Det förklaras i huvudsak av ett över-
skott inom kulturverksamhet som består i huvudsak av 
kostnader för kulturarv, kulturstöd, kulturpeng, offent-
lig konst och verksamhetsdrift av biblioteken och Mu-
seet Hamn. Innovationsmedel inom biblioteksverk-
samheten har ännu inte ha förbrukats. Dessa oanvända 
medel bidrar också till periodens överskott. 

För helåret prognostisera nämnden ett underskott på  
-1,3 miljoner kronor.  Underskottet beror i huvudsak 
på att hyreshöjningen för Dieselverkstaden har tidiga-
relagts i förhållande till budget. Preliminärt kommer de-
lar av hyran att höjas i sommar. Utöver det består un-
derskottet även av driftskostnader för Nacka Aula och 
konferenscentrum. 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden redovisar ett överskott på 
+0,6 miljoner kronor för perioden. Det beror på att 
kostnaderna för nämndens projektverksamhet är lägre 
än budgeterat på grund av tidsförskjutningar. Nämn-
den har också erhållit resterande del av statlig ersättning 
för smittskyddsarbete, som söktes under 2020. Perso-

mnkr

Utfall 

intäkter

Utfall  

kostnader

Utfall 

netto

Budget 

intäkter

Budget 

kostnader

Budget

netto
Avvikelse

Års 

prognos

netto

Års 

budget 

netto

Avvikelse 

prognos/

budget

Kommunstyrelsen totalt 1 124,7 -1 159,1 -34,4 1 122,4 -1 162,7 -40,3 5,9 -198,9 -185,4 -13,5
Arbets- och företagsnämnden 25,8 -66,5 -40,7 22,5 -77,6 -55,2 14,5 -219,0 -222,0 3,0

Fritidsnämnden 4,4 -41,4 -37,0 7,5 -42,5 -35,0 -2,0 -157,5 -155,5 -2,0

Kulturnämnden 6,2 -38,6 -32,4 6,5 -39,7 -33,2 0,8 -142,3 -141,0 -1,3

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 0,0 -10,0 -10,0 0,0 -10,6 -10,6 0,6 -39,3 -39,3 0,0

Natur- och trafiknämnden 5,2 -79,5 -74,3 9,4 -86,2 -76,7 2,4 -322,1 -312,1 -10,0

Socialnämnden 14,8 -237,4 -222,6 14,6 -239,3 -224,7 2,0 -902,2 -898,7 -3,4

Utbildningsnämnden 51,7 -798,8 -747,1 49,2 -799,9 -750,7 3,5 -2 960,1 -2 960,1 0,0

Äldrenämnden 29,8 -258,0 -228,1 15,6 -232,1 -216,5 -11,6 -866,2 -866,2 0,0

Överförmyndarnämnden -0,1 -1,5 -1,5 0,0 -1,7 -1,7 0,1 -8,0 -8,0 0,0

Tunnelbanan 0,0 -4,3 -4,3 0,0 -6,5 -6,5 2,2 -37,7 -26,1 -11,6

Finansförvaltningen 

(skatter, finans, pensioner, reavinster) 87,0 1 431,2 1 518,2 170,0 1 365,4 1 535,4 -17,2 6 586,9 6 448,6 138,3

Totalt 1 349,4 -1 263,8 85,6 1 417,8 -1 333,4 84,3 1,3 733,7 634,2 99,5

Period 202103 År 2021
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nalkostnaderna är lägre tack vare vakanser, men arbets-
belastningen hög inom bygglovenheten och tillsyns-
verksamheten inom miljö- och hälsoskydd samt livs-
medel. Nämndens bedömning för helåret är ett resultat 
i nivå med budget.  

Natur- och trafiknämnden 
Natur- och trafiknämnden redovisar ett överskott på +2,4 
miljoner kronor för perioden. Negativa avvikelser på 
kapitaltjänstkostnaderna kompenseras av positiva avvi-
kelser främst inom parkverksamheten. Det handlar om 
att verksamheten kommer igång när vädret tillåter, men 
också om tillkommande markytor som försenats i sam-
band med övertagande. 

Helårsprognosen för nämnden är ett underskott på  
-10,0 miljoner kronor. Avvikelsen beror i sin helhet nya 
redovisningsprinciper gällande gatukostnadsersätt-
ningar och investeringsbidrag (dessa får ej längre peri-
odiseras), samt ändrade principer för avskrivningar.  

Socialnämnden 
Socialnämnden redovisar ett överskott på +2,0 miljoner 
kronor för perioden. Större delen av överskottet kan 
härledas till lägre kostnader inom olika insatser (hem-
tjänst, ledsagning och avlösning LSS) för personer med 
funktionsnedsättning. Bedömningen är att det mesta 
under året kommer att återgå till ett normalläge allt ef-
tersom personerna som har insatser blir vaccinerade 
och kan delta i verksamheterna i en högre utsträckning 
än för närvarande.  

Under perioden har antalet placeringar av barn och 
unga i olika former av heldygnsvård fortsatt att minska. 
Framförallt minskade antalet placerade ungdomar på 
statens institutionsstyrelse (SiS). Samtidigt får fler barn 
och unga tillgång till den biståndsbedömda öppenvår-
den. Det beror i huvudsak på att antalet barn och unga 
som får insatsen kvalificerad kontaktperson ökade un-
der 2020. För närvarande har 35 ungdomar en kvalifi-
cerad kontaktperson. Det är en omfattande öppenvård-
sinsats som används som ett alternativ till en placering 
i heldygnsvård.   

Nämndens helårsprognos visar ett underskott på totalt 
-3,4 miljoner kronor. Nämnden räknar med högre kost-
nader för vård av personer i missbruk samt ser en ökad 
utveckling av fler skyddade boenden för våldsutsatta 
kvinnor och barn. Kostnaderna är delvis en effekt av 
pandemin. 

Utbildningsnämnden 
Utbildningsnämnden redovisar ett överskott på +3,5 mil-
joner kronor för perioden. Överskottet beror framför-
allt på lägre kostnader för individresurser. Övriga pos-
ter visar inga större avvikelser mot periodens budget.  

Nämndens prognostiserar ett nollresultat för helåret. 
En osäkerhet avseende gjord prognos är att vissa poster 
behöver analyseras mer ingående. 

Äldrenämnden   
Äldrenämnden redovisar ett underskott på -11,6 miljoner 
kronor jämfört med periodens budget. Överskottet be-
ror till stor del på inköp av skyddsutrustning och har 
för fjolåret ersatts med statsbidrag. För 2021 har än så 
länge inget statsbidrag utlysts men nämnden förväntar 
sig att coronarelaterade kostnader kommer ersättas fullt 
ut via statsbidrag. 

Verksamheterna särskilt boende check och korttids-
vård redovisar underskott för perioden. Övriga verk-
samheter redovisar överskott. Inom särskilt boende har 
inflyttningen åter ökat, från 634 kunder i januari till 662 
kunder i mars. Under perioden har antalet platser för 
korttidsvård utökats som en effekt av pandemin.  

Hemtjänsten har trots ett stort tapp av kunder på 15 
procent endast minskat antalet utförda timmar med 2 
procent. Dagverksamheten är fortfarande stängd och 
öppnar i början av maj igen för ett begränsat antal kun-
der. 

Äldrenämnden lägger en årsprognos i paritet med bud-
get. Nämnder räknar med att staten täcker merkostna-
derna för hanteringen av pandemin. 

Överförmyndarnämnden 
Överförmyndarnämnden redovisar en budget i balans för 
perioden. Utfallet av arvoden till gode män är lägre än 
budget.   

Kostnaderna för myndighet och huvudmannaskap 
överskrider budget, vilket delvis beror på högre drift- 
och OH-kostnader på grund av samverkansavtal med 
Värmdö och Vaxholm kommun. Nämnden prognosti-
serar ett nollresultat för 2021. 

Tunnelbanan 
Nacka kommun har ingått ett avtal om utbyggnad av 
tunnelbana till Nacka. I enlighet med avtalet ska kom-
munens avsättning för tunnelbanan räknas upp med 
konsumentprisindex (KPI).  

Ett lägre KPI ger en positiv avvikelse på+ 2,2 miljoner 
kronor jämfört med budget för perioden. Budget för 
året ligger på 26,1 miljoner kronor och prognosen för 
helåret är 37,7 miljoner kronor. Det motsvarar en ne-
gativ avvikelse på -11,6 miljoner kronor. Prognosen 
bygger på den nya betalplanen som beslutades i oktober 
2020 och att inflationen enligt KPI kommer att vara 
fortsatt svag under 2021, till följd av pandemin.  
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4 Investeringar  
För perioden uppgår nettoinvesteringarna till 118 mil-
joner kronor, med utgifter på 167 miljoner kronor och 
inkomster på 49 miljoner kronor. Samma period förra 
året uppgick nettoutfallet till 226 miljoner kronor. Års-
budget för nettoinvesteringar uppgår till 1.354 miljoner 
kronor. Periodens utfall motsvarar en upparbetnings-
grad på 9 procent av årets totala budget. Den låga inve-
steringstakten för perioden beror på förseningar inom 
ett flertal projekt som exempelvis upphöjning av Salt-
sjöbanan, projektering Värmdövägen, Dalkarlsängen, 
Järlabro och Sicklabro. 
 

 
   
Inom stadsutvecklingen pågår omfattande stadsbygg-
nadsprojekt för kommunen som följs upp i olika pro-
jektområden. 

Projektområde Västra Nacka stad  

Inflyttning har påbörjats i Nobelberget och kommunen 
kommer att ta emot allmänna anläggningar (gåvor) till 
ett värde av 30 miljoner kronor under 2021. Sickla In-
dustriväg behöver söka utökad budget då förutsätt-
ningar har förändrats sedan slutkostnadspris togs fram 
med byggföretaget NCC. Kostnader kommer att bli 
högre för ledningsarbeten än tidigare kalkyl.  

För projekt Kvarnholmen pågår framtagande av tid-
plan för kommunens övertagande av allmänna anlägg-
ningar, (gåvor) till ett värde av 193 miljoner kronor.  
 
Projektområde Östra Nacka stad 

Vid Nya gatan, stadshusområdet, pågår utbyggnad av 
nya bostäder av Sveafastigheter, Botrygg och Storsta-
den. Utbyggnad av allmänna anläggningar inom områ-
det för Elverkshuset beräknas starta före sommaren 
2021. Exploatörer för nya bostäder i området är OBOS 
och Kungsvåningen.  

För Värmdövägen pågår utbyggnad av ledningar och en 
ny stadsgata på sträckan mellan Lillängsvägen/Värm-
dövägen och Griffelvägen/Vikdalsvägen. Ny väg ge-
nom Skönviksvägens verksamhetsområde är projekte-
rad och byggstart är planerat till sommaren 2021. 

Detaljplanen för Ryssberget har nyligen varit på gransk-
ning och ett antagande av detaljplanen planeras till hös-
ten 2021.  

Utbyggnad av närliggande Trafikplats Skvaltan beräk-
nas påbörjas vid årsskiftet 2021/2022. 

Projektering av allmänna anläggningar pågår i Nacka 
strand. Upphandling av de första entreprenadarbetena 
för allmänna anläggningar planeras ske senhösten 2021. 
Genova och Samhällsbyggnadsbolaget samt Pefab är 
nya exploatörer i Nacka strand, inom detaljplan 5 och 
6. Planarbetet tillsammans med de nya exploatörerna 
planeras att påbörjas under våren 2021. 
 
Projektområde Mötesplats Nacka  

Projektet Mötesplats Nacka är ett samverkansprojekt 
mellan Trafikverket, Trafikförvaltningen (SLL) och 
Nacka kommun. Trafikförvaltningen (SLL) och Nacka 
kommun är i slutskedet av förhandlingen om Trafik-
förvaltningens (SLL) medfinansiering av projektet. 
Förhoppningsvis kan ett resultat nås kring månadsskif-
tet april/maj.  
 
Nacka kommun ansvarar för att leda och samordna ar-
betet med framtagande av detaljplaner, underlags-
material och stödjande handlingar till vägplan för flytt 
av väg 222. 

Projektet har flera gränssnitt mot utbyggnaden av tun-
nelbanan och dess byggherre Förvaltningen för ut-
byggd tunnelbana, FUT. FUT tilldelade Skanska entre-
prenaden för berg-och anläggningsarbeten för station 
Nacka med tillhörande spårtunnlar. Upphandlingen 
blev överprövad av konkurrent till Skanska. FUT har 
förhoppningar om att entreprenadkontraktet med 
Skanska kan verkställas i början av juli i år. 
 
Projektområde Orminge 

Inom projekt Samordning Orminge Centrum pågår ut-
byggnad av allmänna anläggningar där etapp 1 är klar. 
Ny entreprenör kommer att upphandlas under våren 
2021. Detta innebär förseningar i framdriften jämfört 
ursprunglig genomförandeplan samt ökade utgifter, för 
Etapp 2. Ny projekterande konsult är upphandlad för 
att slutföra projektering av etapp 3 och etapp 4. Del av 
etapp 4, påldäck Praktikantgatan, planeras starta augusti 
2021. Etapp 3 har planerad start under kvartal 3 2021. 
Upphandling påbörjas april 2021. Etapp 4 del som be-
rör detaljplan Sarvträsk kan inte starta förrän detaljplan 
är antagen på grund av vattendom. Start är preliminärt 

Diagram: Investeringar med utfall och årsbudget, miljoner kronor 
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satt till kvartal 4 2021, eventuellt senare, då risk för 
överklagan finns på grund av våtmarksområdet. 

Projektområde Älta  

Inom projektet Älta Centrumkvarter pågår flera pro-
cesser parallellt. Projekt Sydvästra Stensö innehåller 
delvis kommunal mark, delvis privat. Markanvisning 
sker troligtvis under kvartal 2 eller kvartal 3 2021.  

Förskola Solvägen ligger vilande. Eventuellt uppstår 
inte behovet för en förskola i och med en trolig för-
skola i nya Stavsborgsskolan.  

Projektet Ältakilen ligger vilande på grund av osäker 
lönsamhet i projektet. Mätningar av föroreningsnivån 
måste göras. Det kan göras först när Preems verksam-
het lagts ner. 
 
Projektområde Förnyelseområden 

I kommunens förnyelseområden, som avser gamla 
sommarstugeområden, pågår ett arbete med att ut-
veckla infrastrukturen och planlägga och utveckla plat-
ser så att fler kan få bo där året om, samtidigt som unika 
karaktärsdrag och kvaliteter bevaras. Totalt sett befin-
ner sig fem detaljplaner i planskedet och tolv projekt i 
genomförandeskedet.  

I norra Boo är Vikingshillsvägen slutbesiktigad. Denna 
utbyggnad var en förutsättning för att kunna försörja 
norra Boo med kommunalt vatten och avlopp. Planar-
bete pågår för fyra detaljplaner i sydöstra Boo med pla-
nerat antagande under 2021. Planarbete pågår även för 
Område W (Gammeludden) i Lännersta. Därutöver 
kvarstår ett fåtal mindre områden att hantera överta-
gande av huvudmannaskap för genom planändring där 
VA redan byggts ut. 
 
Projektområde Övriga projekt 

Övriga projekt tillhör inte något projektområde. De 
flesta projekt i denna kategori är antingen byggherre-
projekt exempelvis Tollare och Telegrafberget, där 
byggherren bygger ut allmänna anläggningar vilket se-
nare resulterar i gåva till kommunen eller kommunala 
markprojekt exempelvis Ältabergs verksamhetsområde 
och Östra Gräsvägen. 

Inom bygg och anläggning sker utbyggnad av allmänna 
anläggningar i kommunens stadsbyggnadsprojekt, ut-
byggnad av de kommunala fastigheterna och utbyggnad 
mot natur- och trafiknämnden. Exempel på pågående 
utbyggnad av kommunala fastigheter är Nya Näcken-
badet, Boo Gårds skola och Sigfridsborgsskola med till-
hörande sporthallar. Några exempel på pågående stads-
byggnadsprojekt är Sickla Industriväg, Värmdövägen, 
etapp 1 och 2 och Orminge centrum, etapp 3.  

Inom natur- och trafiknämnden pågår reinvesteringar 
av konstruktionsbyggnader såsom broar, kajer, tunnlar 

med mera. Under 2021 kommer flera broar att omiso-
leras och en större stödmur att ersättas. Broarna finns 
längs Värmdövägen, Fisksätra och Tattby och stödmu-
ren finns i Finntorp. 

Reinvesteringar av gatubelysning förnyar uttjänta delar 
av anläggningarna och pågår på samtliga kommundelar. 
På Saltsjöpromenaden byts dålig kabel bort och all be-
lysningen byts till LED lampor.  

Reinvestering i vägnät, pågår i Älta, Saltsjöbaden och 
Saltsjö-Boo, där det slitna ytskiktet på vägen tas bort 
och ny asfalt läggs på.  
  
Periodens stora investeringar  
Boo Gårds skola utökar verksamheten efter ombygg-
nationen till att ta emot elever ända upp till årskurs 9. 
Verksamhetsstart är hösttermin 2021. Totalbudget in-
klusive sporthall är 382 miljoner kronor. 

Orminge centrum etapp 2, fortfarande förseningar i 
entreprenaden, slutbesiktningen i december 2020 blev 
framskjuten till januari 2021, stor osäkerhet finns om 
hur projektet framskrider, vilket kommer att generera 
ytterligare ökade utgifter för projektet. Tidplan har på-
verkats av byte av kommunens projektör och entrepre-
nör för etapp 4. Totalbudget är på 312 miljoner kronor. 

Sigfridborgsskolan kommer att ha plats för 700 elever 
med verksamhetsstart hösttermin 2021. Skolgården blir 
klar i sin helhet när sporthallen vid skolan är färdigställd 
till årsskiftet 2022/2023. Totalbudget inklusive sport-
hall är 353 miljoner kronor. 

Inom projektet Värmdövägen pågår utbyggnad av led-
ningar och stadsgata på sträckan Lillängsvägen/Värm-
dövägen till Griffelvägen/Vikdalsvägen. Vidare pågår 
utredningsarbete och projektering för framtagande av 
systemhandling för Sickla bro samt bygghandlingspro-
jektering för resterande del av Värmdövägen. Projekte-
ring av Värmdövägen har inte kommit igång i den takt 
som tidigare planerat, istället har utredning skett kring 
vilken lösning som ska levereras och projekteras. Det 
medför att kostnader för både projektering och utbygg-
nad skjuts framåt i tid. Totalbudget är på 319 miljoner 
kronor.  

Sickla Industriväg, byggs om till stadsgata med bredare 
trottoarer, dagvattenrenande träd och ökad kapacitet 
avseende el, fjärrvärme och vatten och avfall. Södra de-
len av vägen har öppnat för trafik, resterande delar öpp-
nas under 2022 när projektet avslutas, men för att av-
sluta projektet kommer ytterligare budgetmedel att be-
hövs då förutsättningar ändrats sedan slutkostnadspris 
togs fram med byggföretaget NCC. Totalbudget är på 
103 miljoner kronor. Prognos för ny budget blir 140 
miljoner kronor. 

För de nya seniorbostäderna vid Danvikshem förbätt-
ras östra Finnbodavägen med gångbana, belysning, en 
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permanent busshållplats och det dras nya ledningar 
längs vägen. Totalbudget är på 69 miljoner kronor. 

I början av 2021 färdigställdes förfrågningsunderlaget 
för att kunna handla upp en entreprenör för genomfö-
randet av Näckenbadet, ny simhall i Saltsjöbaden. På 
grund av beslut från Mark- och miljödomstolen avse-
ende vattenverksamhet måste inväntas innan produkt-
ionen får påbörjas, kommer upphandling av entrepre-
nör senareläggas. Den nya simhallen beräknas vara klar 
för invigning under slutet av 2024. Total budget för 
projektet år på 299 miljoner kronor. 

Stavsborgsskolan ska rivas till förmån för en nybyggd 
skola och under projektets genomförandetid behöver 
den befintliga verksamheten evakueras vilket medför 
kostnader för projekt. Avsikten är att skapa en provi-
sorisk lösning på nuvarande Strandsparksskolan och ti-
digare Strandparkens förskola. Totalbudget är på 34 
miljoner kronor. 

Projekt Nya gatan syftar till att möjliggöra för nya bo-
städer samt nya verksamheter inom Nacka stad, väster 
om Vikdalsvägen och norr om Värmdövägen och inte 
långt från den kommande t-banestationen vid Nacka 
Forum. Utbyggnad av allmänna anläggningar och bo-
städer inom den första detaljplanen, Stadshusområdet 
pågår och byggnation inom detaljplan Elverkshuset 
planeras att starta före sommaren 2021. Totalbudget 
är 58 miljoner kronor (inkomster 35 miljoner kronor 
och utgifter 93 miljoner kronor). 

I Norra Nacka strand ska cirka 300 nya bostäder med 
en del lokaler för verksamheter som exempelvis buti-
ker, caféer och restauranger byggas. Även allmänna 
platser, som strandpromenad, gator och parker ska 
rustas upp. Projektering av allmänna anläggningar på-
går och utbyggnationen är ännu inte påbörjad. Total-
budget är 6 miljoner kronor (inkomster 149 miljoner 
kronor och utgifter 143 miljoner kronor). 

Tabell: Stora investeringar, tusentals kronor

 

 

 

 

5 Månatlig finansrapport 
Saldot på koncernkontot uppgår per den 31 mars till 
134 miljoner kronor, varav minus 97 miljoner avser 
kommunen och 231 miljoner avser bolagen. I april och 
augusti 2020 var saldot för koncernen högre än nor-
malt. När pandemin eskalerade emitterade kommunen 
i april 200 miljoner kronor för att stärka upp likvidite-
ten. Likviditeten förstärktes ytterligare under somma-
ren då extra statsbidrag inkom. I september 2020 bör-
jade kommunen att placera sin tillfälliga överlikvid, 
sammanlagt 525 miljoner. Samtliga placeringar förfaller 
under 2021.  

Kommunen har per 31 mars 355 miljoner kronor i pla-
ceringar, varav certifikat (20 miljoner kronor), obligat-
ioner (185 miljoner kronor) och fasträntekonto på bank 
(150 miljoner kronor).  

Skuldportföljen uppgår till 1.350 miljoner kronor och 
består endast av obligationer, varav 500 miljoner avser 
en grön obligation. Den genomsnittliga räntan uppgår 
till 0,52 procent. 1.193 miljoner kronor har lånats ut till 
kommunens bolag.  

Kommunen uppfyller nivån på den fastställda likvidi-
tetsreserven samt de fastställda risklimiterna för place-
ringar och skuldportföljen enligt kommunstyrelsens 
bestämmelser för medelsförvaltning. Då upplåningsbe-
hovet är betydligt lägre än budgeterat beslutade kom-
munstyrelsen den 29 mars 2021 om att godkänna avvi-
kelse för riskbegränsningarna Räntebindningstid 2-5 år 
och Kapitalbindning mindre än 1 år fram till och med 
30 juni 2022. 

Tabell: Skuldportfölj per 31 mars 2021 
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